tale importanza.

Ma non meno grande fu il suo valore commerciale 
come via di comunicazione fra l ’ interno del continente 

e la laguna. Lo dimostra questo documento importan

tissimo, che riguarda degli scavi fatti nel 1396.

« 1396, die 25 Sept. Cum inter alias provisiones 
que possunt fieri ad securitatem et fortificationes loci 

nostri Mothe esset quod nostra navigia magna et parva 

possent ire per flumen Liquentiae usque intra dictum 

locum ut non multo tempore elapso ibant et ire po- 

terant, et causa propter quam non vadunt nec possunt 

ire est quia super ripas dicti fluminis tantum creverunt 
spine et arbores quod difficilimum quod navigiis esset.

llluc ire non hàbendo in ordinem et aptatam restariam 
et ultra hoc si navigia possint ire et redire, veniret 

abunde Venetias de partibus Forojulii, multa victualia 
et grassa, ac magna quantitas lignorum et similiter 
portarentur et Venetiis in Forojulium et ad duas par- 

tes, de rebus nostris cum non modico comodo et uti- 
litate nostra et loci nostri predicti. Vadit pars quia 

inveniretur persona que sine aliqua expensa nostri 
comunis acciperet ad fatiendum fieri dictam restariam 

usque Motham et forte etiam usque Portobufibletuni, 
et ad tenendum ipsarn in contio pluribus annis, ha- 

bendo a nostro dominio aliquas prorogativas et ali- 
quam gratiam tainen habiliter possent fieri sine damilo 
nostri Comunis. Quod committatur nostris offìtialibus 

rationum, quod debeant diligenter inquirere si aliqua 

persona vellet hoc facere et cum quibus pactis et per 
quem modum et accepta omni informatione quam 
poterunt debeant venire ad dictum consilium, capitan, 

et sapientes consilii et sindicorum trivisanorum, in quo

rum et dictorum ofiitialium collegio per majorem par- 
tem terminetur et concludatur prout melius videbitur » 
( A r c h . S t a . V e n ., Seti. Misti, reg. 43, c. 152).

1 Molon. Trattasi certamente di quell’ alveo, che 
comincia nel territorio di Annone Veneto, taglia per 
mezzo il bosco stendentesi fra Corbolon e Villalta di 

sotto, riceve il Fossone, che scende pure dai pressi di 

Annone, e si scarica nel canale Loncon fra il Bosco 
Savorgnan e le Paludi delle Sette Sorelle col nome 
di fiume Melon.

2 II Lison nasce sopra Cinto Caomaggiore ed il 

bosco omonimo, di cui lambisce il fianco ovest, passa 
fra altri boschi, scorre a Pradipozzo, a Lison, rasenta 
il bosco Savorgnan, nel senso della sua larghezza, 

lungo il lato superiore, ed entra nel Loncon.

3 II Loncon comincia fra Annone Veneto e Pra-